66. Mens omnis vi ad speculationem pollens,
 verus agricola est, munda servans a zizaniis, di-
 ligentia sua et cura, divina bonorum semina,
 quandiu Dei memoriam, ejus munimine tuta, ha-
 buerit. Ait enim: Et erat exquirens Dominum in
 diebus Zachariae, in timore Domini ⁶⁷. Porro Za-
 chariam, si lingua nostra reddamus, Dei memoriam
 sonare non nescimus. Quocirca Dominum semper
 oremus, ut salutaris ejus memoria nobis conser-
 vetur, ne ipsum hoc quod recte exque virtute ge-
 ritur, interitum animae pariat, dum in sublime
 erigitur, ac velut Ozias, temere praesumit quae
 naturae facultatem excedunt ⁶⁸.

67. Certa erroreque vacans speculatio immu-
 nem ab affectibus atque vitiis exigit animum; Jeru-
 salem scilicet nuncupatum, tum propter perfectam
 550 virtutem, tum propter immaterialem
 nihilque terrenum habentem scientiam; quae nempe
 nedom eliminatis affectibus atque vitiis, sed et
 rerum sensilium cogitationibus, proclive accedit.

68. Nullum omnino absque fide, spe et charitate
 vitiorum destruitur, uti neque prorsus virtutum
 ulla praestatur. Fides enim, dum impugnatur ani-
 mus, auctor est confugiendi ad Deum, eique omnis
 spiritualium armorum apparatus, quibus fiducia
 paretur, efficitur solatium. Spes autem divinam ei
 verissime oppugnerat opem, delendas adversarias
 potestates omnino pollicens. Caritas denique
 aegre mobilem (quin et prorsus immobilem) praes-
 tat, divini illecebra amoris, tum etiam cum impu-
 gnatur, ejus vim omnem cupiditatis divino desi-
 derio affigens.

69. Fides, animum qui impugnatur, sperata sa-
 lute roboratum solatur. Spes autem, ipsum, cui
 adhibita fides, auxilium sub aspectum ponens,
 adversariorum insultum depellit. Caritas denique,
 infestam hostium aciem ejusque impetum,
 desiderio in Deum prorsus enervatum, Dei cultori
 ac religioso animo emortuum facit.

70. Primus revera solusque divinae partis (verae
 scilicet scientiae) filius, sermo fidei est divinae in
 nobis resurrectionis, cum decenti animi ac volun-
 tatis dispensatione (id est, discretionem ac judicio)
 tentationum insultus strenue tolerans, tum quae ex
 voluntate, tum quae violentae externoque actore
 existunt. Prima namque Dei a nobis per ignorantiam
 extincti, resurrectio, fides est, quae mandata
 opere praestando rite digeratur.

71. Conversio ad Deum, sui ipsa ratione ple-
 nissimam aperte divinae spei rationem significat,
 sine qua nunquam fiat, ut quis ulla ratione animo
 in Deum tendat eique assentiat. Id enim spei mu-
 neris est, ut quae futura sunt, tanquam praesentia

tum spe: quod et declaravit conc. Frid. Picus nihil bene, λόγον, animum reddit.

discretio
 Dei memoria
 defuisse oportet
 vide.

Primus - Jerusalem.

Theol. Virtutes.

α γ δ π η

Primus Virtutes

α γ δ π η

Fides resurrectio

ΗΘΗ

sub aspectum ponat; certoque certius suadeat non abesse Deum protectorem, ab his quos adversaria potestas oppugnet; ob quem, ac ejus causa iudicta sanctis belli necessitas est. Absque enim aliqua vel difficili vel facili expectatione, nemo unquam ut ad id quod honestum ac officii est convertatur in animum inducat.

72. Nihil plane, eos qui dispersi sunt, sic colligit ac consociat, unamque eis voluntatem concordiae nexu aspirat, ac charitas, cujus insigne ac nota, parvis dignitatis decus est. Quod itaque animi facultates (ratio scilicet, iraque et cupiditas) circa divina in unum congregentur, charitas in causa est; qua, qui jam eam cum Deo honoris aequalitatem per gratiam consecuti sunt, indelebilem divinae dilectionis cupiditatem, immortale decus perscribentis ac exarantis in principe animi parte (id est, mente) habent.

73. Mens omnis divino accincta robore, veluti seniores quosdam ac duces, tum rationis habet facultatem (ex qua fides ipsa docta sapiensque, qua semper Deum arcana ratione presentem docetur, speique munere sic cum futuris versatur, ac si jam praesto essent), tum cupiditatis (qua divina consistit dilectio, quaque sponte intemperatae deitatis desiderio affixam, immortalem desiderati atque amati appetitionem nacta est) ad haec etiam irae facultatem, qua divinam mordicis pacem amplectitur, astringens in divinum amorem cupiditatis motum. Has porro vires mens omnis, ad abolendum vitium statuendamque et conservandam virtutem, propense adjuatrices habet.

74. Absque vi rationis, non est scientia: nec sine scientia consistit fides, ex qua spes pulchrum germina procedit; per quam fidelis, sic cum futuris congregitur, ac si presentia essent. Sine etiam cupiditatis vi, non consistit desiderium seu amor, cujus charitas et dilectio finis existit. Amare enim aliquid, proprium est cupiditatis. Absque irae item facultate, quae cupiditatem in ejus quod delectat unione roborat, pax consistere non potest; siquidem vere pax, tranquilla et inturbata, plenaque ac integra, ejus quod jucunde afficit, possessio est.

75. Caveat necesse est, qui necdum ab affectibus atque vitiis emundatus est, naturalem attingat speculationem, ob earum rerum simulacra, quae sensum movent, possuntque ejus animum ad libidinem informare, qui necdum perfecte ab affectibus liberatus sit. Quae enim mens, ut sensum mulceat, sensilium rerum conspectibus cogitando immeratur, immundorum affectuum ac libidinum seu vitiorum artifex efficitur; dum nempe illi, speculando ad aethera intelligibilia transire non datur.